
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 

 

 

 

壱岐市議会定例会７月会議議案 

 

 

 

 

             （令和２年７月１４日提出分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和２年壱岐市議会定例会７月会議議案 

 

 

議案第４９号 屈折はしご付消防ポンプ自動車購入契約の締結について 

 

議案第５０号 令和２年度壱岐市一般会計補正予算（第５号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

議案第４９号 

 

屈折はしご付消防ポンプ自動車購入契約の締結について 

 

屈折はしご付消防ポンプ自動車購入契約を下記のとおり締結する

ため、地方自治法第９６条第１項第８号の規定により、議会の議決

を求める。 

 

  令和２年７月１４日提出 

 

壱岐市長 白 川 博 一   

 

 

記 

 

 １ 契約の目的  屈折はしご付消防ポンプ自動車購入 

 ２ 契約の方法  制限付き一般競争入札 

 ３ 契 約 金 額  １５０，７００，０００円 

 ４ 契約の相手方  福岡市博多区東那珂１－１８－６ 

           ㈱ヤナセファイテック 

           代表取締役 梁瀬 義行 

 

 

 

（提案理由） 

  壱岐市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例第３条の規定により、議会の議決を経る必要がある。 

 



 

 

説 明 資 料 

 

１ 購入物件  屈折はしご付消防ポンプ自動車  

 

２ 納  期  契約発効の日から令和３年３月３１日まで 

 

３ 入札状況 

入札参加業者 入札者氏名 第１回入札 備考 

(株)ヤナセファイテ

ック 

代理人 

永元 洋 
137,000,000 最低落札 

愛知ポンプ工業(株) 
代理人 

福山大介 
137,400,000  

以下余白    

    

    

    

 



 

 
 
 
 
 

令和２年度 
 
 
 
 
 

一 般 会 計 補 正 予 算 書 
（第５号） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

壱 岐 市 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



議案第５０号 
 
 
   令和２年度壱岐市一般会計補正予算（第５号） 
 
 令和２年度壱岐市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 735,000 千円を追加し、 
歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 27,818,000 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 
 
  令和２年７月１４日提出 
 

壱岐市長 白 川 博 一   
              

1



1

2

2

1

1

1

県 補 助 金 1,681,372 66,445 1,747,817

15 県 支 出 金 2,451,267 66,445

2,257,106

27,818,000

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

 歳　　入　　合　　計

2,465,106

2,465,106

27,083,000

△208,000

△208,000

735,000

歳  入 （単位：千円）

第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2,257,106

6,364,534

国 庫 補 助 金 4,004,465 734,540 4,739,005

14 国 庫 支 出 金 5,629,994 734,540

2,517,712

9,426,901

地 方 交 付 税 9,390,070 36,831 9,426,901

10 地 方 交 付 税 9,390,070 36,831

433,220

繰 越 金 418,036 15,184 433,220

19 繰 越 金 418,036 15,184

2,474,700

市 債 2,384,700 90,000 2,474,700

21 市 債 2,384,700 90,000

2



1

1

1

2

1

1

2

3

5

小 学 校 費 510,482 1,280 511,762

9 教 育 費 2,073,700 △111

1,979,275

消 防 費 937,467 △23,395 914,072

児 童 福 祉 費 1,936,610 42,665

791,818

商 工 費 814,602 △22,784 791,818

6 商 工 費 814,602 △22,784

135,918

議 会 費 138,886 △2,968 135,918

1 議 会 費 138,886 △2,968

7,743,490

6,676,604 744,035 7,420,639

2 総 務 費 6,999,455 744,035

6,176,129

総 務 管 理 費

3,342,110 △2,442 3,339,668社 会 福 祉 費

3 民 生 費 6,135,906 40,223

歳　　出　　合　　計

914,072

519,777

27,818,000

937,467

521,868

27,083,000

△23,395

△2,091

735,000

8 消 防 費

社 会 教 育 費

2,073,589

中 学 校 費 223,131 700 223,831

歳  出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3



　１．追加

限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

総 務 債 90,000   証書借入 年4.0％以内

起債の目的

第２表　地方債補正

（単位：千円）

政府、銀行その他資金に
ついては、その融資条件
による｡ただし、市財政
の都合により、据置期間
及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還若しくは借
換を行うことができる｡

（ただし、利率見直し方
式で借り入れる政府資
金、地方公共団体金融機
構資金及び縁故資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

4



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

18 繰 入 金

歳　入　合　計

１　総　括

歳　入

21 市 債

19 繰 越 金

15 県 支 出 金

10 地 方 交 付 税

2,257,106

27,818,000

△208,000

735,000

2,465,106

27,083,000

2,384,700 90,000 2,474,700

418,036 15,184 433,220

2,451,267 66,445 2,517,712

14 国 庫 支 出 金 5,629,994 734,540 6,364,534

9,390,070 36,831 9,426,901

5



138,886 △2,968 135,918

6,999,455 744,035 7,743,490

6,135,906 40,223 6,176,129

814,602 △22,784 791,818

937,467 △23,395 914,072

2,073,700 △111 2,073,589

27,083,000 735,000 27,818,000

8 消 防 費

9 教 育 費

歳　　出　　合　　計

計

歳  出

款 補 正 前 の 額 補 正 額

1 議 会 費

6 商 工 費

3 民 生 費

2 総 務 費

6



（単位：千円）

△2,968

767,499 90,000 △7,700 △105,764

42,665 △2,442

△9,245 △13,539

△23,395

66 △300 123

800,985 90,000 △8,000 △147,985

一 般 財 源
そ の 他地 方 債国 県 支 出 金

特 定 財 源

補 正 額 の 財 源 内 訳

7



10 地方交付税 9,390,070 36,831 9,426,901

1 地方交付税 9,390,070 36,831 9,426,901

1 地方交付税 9,390,070 36,831 9,426,901

14 国庫支出金 5,629,994 734,540 6,364,534

2 国庫補助金 4,004,465 734,540 4,739,005

1 総務費国庫補助金 3,393,850 535,768 3,929,618

2 民生費国庫補助金 123,313 42,665 165,978

7 教育費国庫補助金 34,127 156,107 190,234

15 県支出金 2,451,267 66,445 2,517,712

2 県補助金 1,681,372 66,445 1,747,817

1 総務費県補助金 308,910 60,000 368,910

5 商工費県補助金 9,167 6,750 15,917

7 教育費県補助金 66,053 △305 65,748

18 繰入金 2,465,106 △208,000 2,257,106

1 基金繰入金 2,465,106 △208,000 2,257,106

1 基金繰入金 2,465,106 △208,000 2,257,106

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

8



（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 36,831 特別交付税 36,831

1 総務費補助金 535,768 離島活性化交付金 △10,745
地方創生推進交付金 △2,500
関係人口創出・拡大事業交付金 △7,000
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 556,013

2 児童福祉費補助金 42,665 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費補助金 1,500

子育て世帯臨時特別給付金給付事務費補助金 16
ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費補助金 40,600
ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金 549

1 小学校費補助金 114,646 学校保健特別対策事業費補助金 242

公立学校情報機器整備費補助金 42,750
公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 71,654

2 中学校費補助金 41,461 学校保健特別対策事業費補助金 129
公立学校情報機器整備費補助金 22,830
公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 18,502

1 総務費補助金 60,000 特定有人国境離島地域社会維持推進交付金 60,000

1 商工費補助金 6,750 長崎県産地力パワーアップ緊急支援事業補助金 6,750

3 社会教育費補助金 △305 青少年劇場開催事業費補助金 △305

1 基金繰入金 △208,000 財政調整基金 △200,000
教育振興基金繰入金 △300
ふるさと応援基金 △7,700

節

区　分
説　　明

10  地方交付税

9



19 繰越金 418,036 15,184 433,220

1 繰越金 418,036 15,184 433,220

1 繰越金 418,036 15,184 433,220

21 市債 2,384,700 90,000 2,474,700

1 市債 2,384,700 90,000 2,474,700

10 総務債 0 90,000 90,000

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

10



金　額

1 繰越金 15,184 前年度繰越金（純繰越分） 15,184

1 地域活性化事業債 90,000 地域情報通信基盤整備事業 90,000

節
説　　明

区　分

11



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 138,886 △2,968 135,918 △2,968

1 議会費 138,886 △2,968 135,918 △2,968

1 議会費 138,886 △2,968 135,918 △2,968

2 総務費 6,999,455 744,035 7,743,490 767,499 90,000 △7,700 △105,764

1 総務管理費 6,676,604 744,035 7,420,639 767,499 90,000 △7,700 △105,764

6 企画費 1,283,975 △20,650 1,263,325 △11,000 △7,700 △1,950

13 国境離島振 591,500 72,000 663,500 72,000
興費

14 新型コロナ 2,991,735 692,685 3,684,420 706,499 90,000 △103,814
ウイルス感
染症対応事
業費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

12



（単位：千円）

8 旅 費 △2,968 費用弁償 △2,641
普通旅費 △327

7 報 償 費 △228 報償金（品）
  謝礼金 △228

8 旅 費 △619 費用弁償 △205
普通旅費 △414

10 需 用 費 △305 消耗品費 △269
燃料費 △27
食糧費 △9

11 役 務 費 △17 通信運搬費
  運搬料 △17

12 委 託 料 △8,000 一般業務委託料
  米国市場に向けた広域連携事業 △1,000
  関係人口創出モデル事業 △7,000

13 使 用 料 及 び △681 賃借料
賃 借 料   物品借上料 △600

  自動車借上料 △81

18 負担金 ､補助 △10,800 事業費補助金
及 び 交 付 金   ウルトラマラソン運営費補助金 △8,800

  離島交流事業 △2,000

18 負担金 ､補助 72,000 事業費補助金
及 び 交 付 金   雇用機会拡充事業 72,000

12 委 託 料 15,000 建設業務委託料（事業用資産）
  設計業務 12,000
  監理業務 3,000

14 工 事 請 負 費 498,485 建設工事費（事業用資産）
  改修工事
  更新整備工事

17 備 品 購 入 費 110,700 一般備品購入費
  庁用器具費

節

区　  分 金　  額
説　　明

1  議会費

13



国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 6,135,906 40,223 6,176,129 42,665 △2,442

1 社会福祉費 3,342,110 △2,442 3,339,668 △2,442

3 老人福祉費 127,370 △2,442 124,928 △2,442

2 児童福祉費 1,936,610 42,665 1,979,275 42,665

2 児童措置費 941,424 42,665 984,089 42,665

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

14



18 負担金 ､補助 68,500 事業費補助金
及 び 交 付 金   観光基盤維持緊急支援事業補助金 3,500

  壱岐市新しい生活様式対応加速化支援金 40,000
  壱岐焼酎産地力パワーアップ緊急支援事業補助金 9,000
給付費
  壱岐市出産特別定額給付金 16,000

7 報 償 費 △1,242 報償金（品）
  敬老行事謝礼金 △480
賞賜金（品）
  敬老行事記念品代 △762

10 需 用 費 △316 食糧費 △195
印刷製本費 △121

11 役 務 費 △105 通信運搬費
  運搬料 △83
手数料
  人材派遣手数料 △22

13 使 用 料 及 び △779 賃借料
賃 借 料   自動車借上料 △757

  物品借上料 △22

1 報 酬 28 会計年度任用職員報酬 28

3 職 員 手 当 等 200 時間外勤務手当
  時間外勤務手当（一般職） 200

8 旅 費 1 費用弁償 1

10 需 用 費 129 消耗品費 44
印刷製本費 85

11 役 務 費 207 通信運搬費
  郵便料 123
手数料
  振込手数料 84

18 負担金 ､補助 42,100 給付費
及 び 交 付 金   子育て世帯臨時特別給付金 1,500

  ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業 40,600

節

区　  分 金　  額
説　　明

2  総務費

15



国県支出金 地 方 債 そ の 他

6 商工費 814,602 △22,784 791,818 △9,245 △13,539

1 商工費 814,602 △22,784 791,818 △9,245 △13,539

2 商工振興費 256,451 3,653 260,104 △370 4,023

4 観光費 386,828 △26,437 360,391 △8,875 △17,562

8 消防費 937,467 △23,395 914,072 △23,395

1 消防費 937,467 △23,395 914,072 △23,395

1 常備消防費 634,539 △5,131 629,408 △5,131

2 非常備消防 122,598 △16,014 106,584 △16,014
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

16



8 旅 費 △82 普通旅費 △82

12 委 託 料 △190 一般業務委託料
  物産展開催 △740
建設業務委託料（事業用資産）
  設計監理業務 550

14 工 事 請 負 費 6,160 建設工事費（事業用資産）
  新規整備工事

18 負担金 ､補助 △2,235 事業費補助金
及 び 交 付 金   祇園山笠行事 △980

  商工業振興イベント △490
  諏訪市物産展 △765

7 報 償 費 △230 報償金（品）
  謝礼金 △230

8 旅 費 △98 費用弁償 △98

12 委 託 料 △13,250 一般業務委託料
  壱岐島誘客加速化連携事業 △13,250

18 負担金 ､補助 △12,859 運営費補助金
及 び 交 付 金   伝統行事保存会 △340

事業費補助金
  花火大会 △1,700
  小水ビーチフェスタ △336
  清石浜夏夢祭 △238
  まち・ひと・しごと創生補助金 △5,000
  イベント振興事業 △5,245

8 旅 費 △559 普通旅費 △559

14 工 事 請 負 費 △4,539 建設工事費（事業用資産）
  改修工事

18 負担金 ､補助 △33 各種会議等負担金 △33
及 び 交 付 金

7 報 償 費 △5,950 報償金（品）
  報償金 △5,950

節

区　  分 金　  額
説　　明

6  商工費

17



国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 災害対策費 50,813 △2,250 48,563 △2,250

9 教育費 2,073,700 △111 2,073,589 66 △300 123

2 小学校費 510,482 1,280 511,762 242 1,038

1 学校管理費 410,584 1,280 411,864 242 1,038

3 中学校費 223,131 700 223,831 129 571

1 学校管理費 164,206 700 164,906 129 571

5 社会教育費 521,868 △2,091 519,777 △305 △300 △1,486

1 社会教育総 82,818 △154 82,664 △154
務費

2 青少年育成 14,916 △1,937 12,979 △305 △300 △1,332
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

18



8 旅 費 △4,817 費用弁償 △4,380
普通旅費 △437

10 需 用 費 △2,259 消耗品費
  消耗品費 △150
  被服費 △1,809
食糧費 △300

11 役 務 費 △200 通信運搬費
  運搬料 △200

18 負担金 ､補助 △2,788 各種会議等負担金 △217
及 び 交 付 金 負担金

  県消防協会壱岐分会 △2,511
  県消防協会 △60

18 負担金 ､補助 △2,250 負担金
及 び 交 付 金   長崎県総合防災訓練負担金 △2,250

10 需 用 費 1,280 消耗品費 1,280

10 需 用 費 700 消耗品費 700

8 旅 費 △154 普通旅費 △154

10 需 用 費 △5 食糧費 △5

13 使 用 料 及 び △669 賃借料
賃 借 料   自動車借上料 △647

  船舶借上料 △22

18 負担金 ､補助 △1,263 負担金
及 び 交 付 金   青少年劇場開催 △611

事業費補助金
  体験交流事業 △652

節

区　  分 金　  額
説　　明

8  消防費

19



（単位：千円）

１． 普 通 債 19,760,608 21,165,602 2,057,700 2,229,486 20,993,816

(1) 総 務 124,878 112,350 90,000 12,478 189,872

(2) 民 生 42,875 39,009 9,600 4,357 44,252

(3) 衛 生 0 0 0 0 0

(4) 農 林 水 産 1,310,117 1,115,496 0 172,668 942,828

(5) 商 工 61,700 97,952 8,900 448 106,404

(6) 土 木 558,206 491,430 6,500 72,189 425,741

(7) 公 営 住 宅 691,111 856,013 395,900 22,152 1,229,761

(8) 消 防 64,800 131,700 67,600 6,932 192,368

(9) 教 育 686,990 940,312 11,200 40,944 910,568

(10) 辺 地 1,752,739 1,852,271 318,700 248,298 1,922,673

(11) 過 疎 6,260,337 6,439,347 1,149,300 762,074 6,826,573

(12) 合 併 特 例 8,206,855 9,089,722 0 886,946 8,202,776

２． 災 害 復 旧 債 444,207 541,309 67,000 23,870 584,439

(1) 補 助 216,850 269,680 0 7,077 262,603

(2) 単 独 227,357 271,629 67,000 16,793 321,836

３． そ の 他 6,814,619 6,414,299 350,000 467,523 6,296,776

(1) 臨時財政対策債 6,814,619 6,414,299 350,000 467,523 6,296,776

(2) 減 税 補 て ん 債 0 0 0 0 0

(3)
臨 時 税 収
補 て ん 債 0 0 0 0 0

27,019,434 28,121,210 2,474,700 2,720,879 27,875,031

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当 該 年 度 末 に おけ る現 在高 の見 込み に関 する 調書

前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

合 計

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

区 分 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

20


	R2.7議案表紙
	議案第49号 屈折はしご付消防ポンプ自動車購入契約の締結について
	議案第50号 令和2年度壱岐市一般会計補正予算（第5号）
	☆000予算書鑑_01一般
	①【フォーム】第１表(歳入)
	第１表　歳入

	②【フォーム】第１表（歳出）
	第１表　歳出

	③■地方債限度額（R2.6月補正）
	④【フォーム】総括表（歳入）
	総括表　歳入

	⑤【フォーム】総括表（歳出）
	総括表　歳出

	⑥【フォーム】明細書（歳入）
	明細書　歳入

	コピー164603
	NF164604

	⑧■地方債現在高（R2.6月補正） 
	R2一般 





